

特定非営利活動事業 2022年度活動計算書
2022年4月1日より2023年3月31日まで

産業クラスター研究会

(単位：円)

科 目	2021年度活動実績金額		備 考
I. 経常収入の部			
1 会費収入	670,000		
2 事業収入	1,051,479		
3 補助金収入	4,000		よこすか元気ファンド
4 寄付金収入	200,000		
5 その他収入	106,223		総会懇親会14千円、税還付金92千円
経常収入合計		2,031,702	
II. 経常支出の部			
1 事業支出			
(1) 中小企業の経営強化・技術革新等に資する事業			
①経営管理支援	1,061,907		
②企業のIT化、ホームページ制作支援	128,360		
③特許取得・調査支援	0		
④企業業務支援	45,587		
⑤米軍入札支援	35,685		
⑥技術文書翻訳支援	122,811		
⑦IoT支援	28,945		
(2) 新しい公共支援			
①産学連携コーディネーション及び行政その他の協働事業	0		
②特定非営利活動法人の設立及び運営の支援事業	0		
③サラリーマンOBを含む、一般市民の地域課題解決のための支援事業	0		
④その他この法人の目的を達成するために必要な事業	199,780		経営者交流会18千円、情報セキュリティセミナー10千円、インボイス制度セミナー33千円、スマホセミナー20千円、いまさら相談室30千円
事業支出合計		1,623,075	
2 管理費			
(1) 地代家賃	510,780		
(2) 通信費	122,744		
(3) 旅費交通費	298,867		
(4) 会議費	45,443		
(5) 光熱費	26,396		
(6) 事務用品費	32,533		
(7) 広告宣伝費	94,282		
(8) 会報誌	109,273		
(9) 交際費	14,110		
(10) その他	103,003		
(11) 職務手当及び作業手当	259,000		傷害保険 8千円、商工会議所年会費 25千円、Zoom年間契約代 20千円
管理費合計		1,616,431	
経常支出合計		3,239,506	
税引前当期収支差額		-1,207,804	
法人税		20,100	
未払法人税		124,500	
当期正味財産増減額		-1,352,404	
前期繰越正味財産額		3,335,951	
次期繰越正味財産額		1,983,547	